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Om knoppar 
som brister
Kära församlingsbo! Vi lever i förändringens 
tider. Ett alltmer skrämmande omvärlds-
läge, ett inträde i en militärallians, en krimi-
nalitet vars tentakler nått oroande långt in i 
samhällskroppen där bomber exploderar och 
skott som avlossas i det trygga folkhemmet. 
Klyftan mellan människor vidgas och jag ser 
ständigt en bristande respekt mellan människor 
i samtal och debatt. Vi är sannerligen i föränd-
ringens tid.

En diktare som jag ständigt återkommer till 
är Karin Boye och såhär i vårtider kan jag inte 
låta bli att ge er något av det vackraste som 
formulerats om förändring:

Ja visst gör det ont när knoppar brister.

Varför skulle annars våren tveka?

Varför skulle all vår heta längtan  

bindas i det frusna bitterbleka?

Höljet var ju knoppen hela vintern.

Vad är det för nytt, som tär och spränger?

Ja visst gör det ont när knoppar brister,

ont för det som växer

                              och det som stänger.

Ja nog är det svårt när droppar faller.

Skälvande av ängslan tungt de hänger,

klamrar sig vid kvisten, sväller, glider  -

tyngden drar dem neråt, hur de klänger.

Svårt att vara oviss, rädd och delad,

svårt att känna djupet dra och kalla,

ändå sitta kvar och bara darra  -

svårt att vilja stanna

                              och vilja falla.

Då, när det är värst och inget hjälper,

Brister som i jubel trädets knoppar.

Då, när ingen rädsla längre håller,

faller i ett glitter kvistens droppar

glömmer att de skrämdes av det nya

glömmer att de ängslades för färden  -

känner en sekund sin största trygghet,

vilar i den tillit

                           som skapar världen.

Det gör ont när saker förändras, 
men målet för knoppen är att slå ut 
och skälet för en droppes existens 
är att vattna jorden.

När det är skakigt och oroande i 
världen får vi påminna oss om att 
målet för oss att älska Gud, våra 
medmänniskor och oss själva. När 
tillvaron vi anar framför oss ser 
obehaglig och skrämmande ut, då 
får vi ytterligare anstränga oss att 
älska. Mycket i världen kan vi inte 
göra mycket åt, men min kärlek 
äger jag själv. 

Så, för att travestera Britterna 
under kriget, håll dig lugn och gör 
din plikt – och sträva ständigt efter 
att vara ett utflöde av kärlek, frid 
och omsorg.

Och kom ihåg att den största 
tilliten och den slutliga tryggheten 
vilar hos Den som skapar världen.
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Välkommen på  
Tillsammanslunch
Församlingen välkomnar alla som vill på tillsammanslunch 
varannan torsdag. En timme som innehåller mat, sällskap, 
musik och en kort andakt.

Tillsammanslunchen har tidigare legat 
på tisdagar men är sedan i höstas 
flyttad till torsdagar. 

– Det var svårt schemamässigt för 
medarbetarna att hinna med på tisda-
garna, därför bytte vi dag, säger pastor 
Daniel Breimert som just lett lunchdel-
tagarna genom andakten och en psalm.

Denna vecka är det sportlov och musi-
kern Maria Lindegren är på semester, 
så i stället har organist Mats Alexan-
dersson tagit plats vid flygeln. Han 
spelar ett vackert stycke modern 
filmmusik.

Maten som kommer från restaurang 
Skeppsgossen, kostar 70 kronor per 
portion och betalas kontant eller med 
swish av varje lunchgäster. Den här 
dagen serveras stekt fisk tillsammans 

med kokt potatis och en kall 
sås. Kaffe och en liten kaka 
avslutar lunchen. Att det var 
fisk just denna dag var ingen 
slump. Daniel berättar att i 
den kristna tron brukar man 
avstå från rött kött under 
fasteperioden, alltså fram till 
påskdagen.

Ett 15-tal gäster har kommit 
för att delta under tillsamman-
slunchen denna dag. Några är 
stamgäster, andra är här för 
första gången. Gemensamt för alla är 
att de tycker att tillfället är gemytligt 
och trevligt. 

– Det ger mig en lugn stund och möten 
med trevliga människor, säger en 
lunchgäst. 

Amiralitetsträffen – ett nytt forum med syfte  
att lära och inspirera
Under våren kommer ett nytt forum för samtal om historiska, kyrkliga och teologiska ämnen att 
starta: Amiralitetsträffen. Tanken är att möten ska inspirera till samtal och reflektion, få delta-
garna att känna gemenskap och dela kunskap mellan varandra. Initiativtagare är Herman Håkans-
son och Hans Tornerhjelm, båda aktiva medlemmar i flera av församlingens kommittéer och organ. 

Första tillfället för Amiralitetsträffen blir 
på Skärtorsdagen den 28 mars, därefter 
finns redan planer på fler träffar under 
våren. 

– Vi vill skapa utrymme för både bild-
ning och samtal eller diskussioner med 
historiska och teologiskt innehåll, säger 
Hans Tornerhjelm som tillsammans med 
Herman Håkansson planerar för ett 
varierat innehåll vid träffarna.

På skärtorsdagen kommer vi att samlas 
kring fikabordet. Få information av 
Herman Håkansson om ett större och 
spännande inventerings projekt kring 
vår gravkällare under kyrkan. Dess-
utom berättar vår Amiralitetspredikant 
Charlotte Rönnbäck om skärtorsdagens 
traditioner, berättar Hans.

Amiralitetsträffen kommer genomföras 
på torsdagar klockan 13.30 – 15.00 i  
församlingshemmet och välkomnar alla 

som har intresse för att träffas och lära 
oss mer. Följande torsdagar är redan 
bokade:

28 mars, 18 april, 16 maj och 13 juni.

Anmäl gärna ditt deltagande till 
pastorsexpeditionen på 0455-10356 
dagen innan träffen.
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Förberedd på det värsta
Soldater, sjömän och officerare i Försvarsmakten tränar för en verksamhet som i värsta fall kan 
leda till döden. Precis som inför alla andra moment de kan ställas inför, behöver de vara förberedda 
och kunna hantera en situation där någon avlider. 

I vårt samhälle idag är döden sällan ett 
samtalsämne och vissa tycker det är 
svårt och jobbigt att prata om döden, 
oavsett om det handlar om den egna 
eller någon annans.

Under Sjöstridsskolans gruppbefälsut-
bildning som är ett steg mot en offi-
cersutbildning, finns tid i schemat för 
samtal om döden. Amiralitetspredikant 
Charlotte Rönnbäck har bjudit in grupp-
befälseleverna till kyrkan för att bland 
annat samtala om döden och hur man 
kan ta sig igenom en kris.

- Döden är ofta ett svårt och tungt 
ämne oavsett om vi tidigare varit i 
kontakt med det eller inte. Just därför, 
för att vara beredd i tanken på att 
en dag kunna behöva hantera att en 
kamrat eller motståndare dör, tar vi upp 
det i lugn och ro. Att vara förberedd på 
tänkbara situationer ökar vårt mentala 
stridsvärde, säger Charlotte Rönnbäck.

Krishantering
”Hur kan du som gruppbefäl hantera 
att ge en order som skulle kunna leda 

till att en kamrat kan dö? Hur kan du 
hitta motivation att fortsätta strida om 
du inte vet hur dina nära och kära mår 
därhemma?”

Charlotte ställer frågor och ber 
gruppen med de 25 eleverna att först 
fundera på egen hand och därefter 
samtala med kamraten intill. Den som 
vill är välkommen att dela med sig av 
sina tankar. 

Utöver att leda och styra har grupp-
befälet även uppgiften att stötta sina 
gruppmedlemmar i olika situationer, 
kanske i chock eller sorg. Därför går 
Charlotte igenom de fyra H:na som 
kan vara till hjälp i den medmänskliga 
kontakten med en person i kris.

Håll om – fysisk beröring hjälper. Krama 
om eller lägg en hand på den som är i 
chock.

Häll i – ge personen något varmt att 
dricka. Gäller dock inte den som har 
drabbats av medicinsk chock.

Håll ut – var ett stöd, inte bara initialt. 

Det kan ta tid, så var beredd på att 
finnas till hands under en längre period.

Håll tyst – Var beredd att lyssna. Den 
som är i chock eller kris kan behöva 
prata eller bara sitta i tystnad.

Kan man förbereda sig för döden?
Några av eleverna menar att ämnet är 
djupt och svårt att samtala om men att 
det kommer mer naturligt i samband 
med att man utfört skarpa uppgifter 
och går igenom händelserna i efter-
hand. Men vikten av att vara förberedd 
i tanken trots att det är ett  jobbigt 
ämne, är de flesta överens om.

– Jag tänker att om befälet som ska 
leda sin grupp med målet att lösa en 
specifik uppgift i kris eller krig redan 
har bekantat sig med tanken på att 
hantera en situation där någon har 
avlidit, då är chansen större att lyckas. 
Men visst, man kan aldrig veta exakt 
hur man själv reagerar, säger Charlotte 
Rönnbäck.

Charlotte Rönnbäck har bjudit in gruppbefälseleverna till kyrkan för att bland annat samtala om döden och hur man kan ta sig igenom en kris.
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I Karlskrona Lampfabrik på Pantar-
holmen sker tillverkningen av lyktor 

än idag på samma sätt som 1884 när 
firman grundades.

Nya adventsljusstakar  
till Ulrica Pia
Säkert har du som besökt eller passerat Ulrica Pia i vinter lagt märke till 
adventsljusstakarnas varma sken i fönstren. Men om du tittat närmre 
har du kanske också noterat att de har passerat bäst före datum och 
inte längre är någon vidare prydnad. Av den anledningen har försam-
lingen beslutat att byta ut dem, och du har möjligheten att vara med 
och bidra.

Amiralitetspastor Daniel Breimert berättar 
att det under flera år funnits en önskan 
att skaffa ny adventsbelysning till kyrkans 
fönster. 

– Vi har letat med ljus och lykta efter en 
variant i rätt design utan att hittat något. 
Men eftersom vår inköpspolicy är att 
försöka handla lokalt, så kom vi att tänka på 
Karlskrona Lampfabrik. Mer lokalt än så kan 
man ju inte komma!

Processen med 
att ta fram ett 
förslag började 
för cirka ett år 
sedan då man 
tog kontakt 
med Valdemar 
Skantze på 
lampfabriken. 
I dialog med 
pastorn har han 
tagit fram en 
skiss på en ljus-
stake i trä och 
mässing som 
kommer börja 
tillverkas inom 
kort. 

– Det är jättero-
ligt att få hjälpa 
till med design 
och produktion. 
Vi får många 
förfrågningar om 
specialanpass-
ningar men kan 
sällan tillmötesgå dem, då det oftast inte är 
ekonomi i den typen av uppdrag. Men detta 

har jag valt att prioritera, säger Valdemar 
Skantze som själv gjort designen. 

Församlingen har beställt 28 ljusstakar i två 
olika storlekar och designen är klassisk med 
inspiration av Karlskrona och kyrkorummet 
för att smälta in i övrig interiör. Förhopp-
ningen är att de alla är på plats till första 
advent i år.

– De handgjorda lamporna kommer bli 
fantastiskt vackra och pryda varje fönster 

under en lång 
tid. Dock är 
kostnaden 
för stor för 
församlingen 
att ta, så vi ber 
därför om stöd 
från försam-
lingen. Enskilda 
medlemmar 
eller familjer är 
välkomna att 
köpa och skänka 
en adventsljus-
stake för 5.000 
kronor styck. 
Varje stake 
förses med en 
mässingsskylt 
som talar om 
vem som skänkt 
den, berättar 
Daniel Breimert.

Så snart den 
första ljus-
staken är färdig 

kommer den finnas tillgänglig på pastorsex-
peditionen för åsyn. 

Vill du skänka en av stakarna till Ulrica Pia, 
kontakta församlingen på 0455-103 56 eller  
amiralitet.forsamling@svenskakyrkan.se



Konfirmation med  
marinen som tema
Vad har psalmsång, LEGO och paus-löpning  
gemensamt? Jo, konfirmationsundervisning.

Årets konfirmationsgrupp består av 17 ungdomar och sex unga ledare. 
De träffas var fjärde söndag i församlingshemmet där de sjunger, 
samtalar, fikar, leker och håller andakt tillsammans.

Felicia, Gustav och Oliver har tillsammans med Frida som är ung ledare, 
precis bestämt att ett legotorn ska stå i centrum vid dramatisering av 
en av psalmerna i psalmboken. 

På frågan varför de valt att delta i konfirmationsundervisning svara 
de samstämmigt ”För att det är kul att 
träffa nytt folk.” Felicia berättar att hennes 
kusiner tipsade henne om det och att hon 
tycker det är roligt att lära sig nya saker. 

– Till exempel vad som händer under en 
gudstjänst eller vad Bibeln handlar om. 
Men det är lite trist att det krockar med 
min handbollsträning. Den får jag välja bort 
dessa söndagar, säger Felicia.

Konfirmandledare Jessica Wallerstein leder 
undervisningen tillsammans med amira-
litetspredikant Charlotte Rönnbäck som 
lyfter marinens närvaro som det specifika 
med att konfirmeras i församlingen.

– Det ska vara en tydlig marin prägel, 
därför gör vi studiebesök och träffar före-
trädare för marinen, säger Charlotte. Innan 
konfirmationen i slutet av juni, kommer vi 
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Kyrkorådet informerar
Vi är en bra bit in i ett nytt verksamhetsår och 
många spännande aktiviteter ligger framför oss. 
För kyrkorådet innebär det att första halvan av 
mandatperioden 2022-2025 är genomförd. Mycket 
av det vi förutsatt oss att åstadkomma har blivit 
gjort men många beredningar och beslut återstår 
att leverera. Ur rådets mötes- och arbetsplan kan 
nämnas;

Vår församlingsinstruktion, ett dokument som 
beskriver vår verksamhetsidé ska revideras. Slutligt 
förslag ska föredras för fullmäktige i maj. Arbets-
gruppen leds av rådets vice ordförande Anders 
Holst och amiralitetspastorn Daniel Breimert.

Det rådande världsläget gör att krigs- och bered-
skapsplaneringsarbetet är i full gång i hela vårt 
samhälle och så även hos oss i församlingen. Vår 
inriktning är att all anställd personal placeras vid 
församlingen.

Ett projekt kring kyrkans gravkällare ska påbörjas. 
Arbetet innebär inventering, dokumentering, reno-
vering samt informativa åtgärder kopplat till den 
gravplats som källarens gravkamrar utgör. Arbetet 
kommer att ledas av undertecknad och försam-
lingsmedlem Leifh Stenholm.

Det tidigare andaktsrummets inventarier i Militär-
hemmet är överfört till Kungsholms fort. Förhopp-
ningsvis kan lokalerna där invigas före sommar- 
uppehållet. Arbetet utförs genom arbetslagets 
försorg.

Tillsammans med Fortifikationsverket ska vi hitta 
en lösning på rådande hissproblematik. Utmaningen 
är att hitta en lösning som erbjuder funktions- 
hindrade ett tryggt och tillförlitligt stöd samt göra 
hanteringen av kistor i samband med begravnings-
gudstjänster smidig och värdig.

Vi arbetar med att ta fram en årsredovisning för 
verksamhetsår 2023 till kyrkofullmäktige. Den 
ekonomiska delen visar på ett gott resultat.

Vi är alltså halvvägs in i mandatperioden vilket 
innebär att vi i vår påbörjar arbetet med att förbe-
reda nästa kyrkoval 2025. För kyrkorådet innebär 
det att stödja fullmäktiges valnämnds arbete. 

Till detta kommer annat stort och smått i kyrkorå-
dets uppgifter att ha omsorg om församlingen och 
att tillsammans med amiralitetspastor ansvara för 
att församlingens grundläggande uppgifter blir 
utförda.

Herman Håkansson, Ordförande kyrkorådet,  
070 627 55 98

förhoppningsvis också ha tillbringat ett antal dygn ombord 
på missionsbåten Shalom. Tanken är att segla en bit längs 
kusten samtidigt som vi jobbar som besättning och fort-
sätter vår konfirmationsundervisning ombord, berättar 
Charlotte.



mars
SÖNDAG 17 MARS KL 17.00 

mariakonsert med ulrica 
vocale
Vi får lyssna till bland annat Antonio 
Vivaldis Magnificat och delar av 
Johannes Brahms Marienlieder.  
Sopransolist är Emma Konstantakis 
samt solister ur kören, Annica Jange-
born och Malena Sandgren. En stråk-
kvartett bestående av Hanna Sandsjö, 
Mikaela Brorsson, Carina Klein och 
Annika Mischke samt Katarina Sörnäs 
på orgel deltar. Dirigent är Mats 
Alexandersson.

LÅNGFREDAGEN 29 MARS KL 15.00 

långfredagsgudstjänst
Pia Vocalis framför Stabat mater av 
Jens Eriksson Bragdell tillsammans med 
stråkkvartett bestående av Alexandra 
Brorsson, Evelina Seve, Carina Klein och 
Annika Mischke. Mats Alexandersson är 
dirigent.

Musik i vår kyrka

april
SÖNDAG 14 APRIL KL 17.00

ungas klassiska scen 
Vi får lyssna till Maria Lindegren och 
gymnasieeleverna Molly, Edvin och Inga 
som framför musik på flöjt, trumpet 
och piano. 

SÖNDAG 21 APRIL KL 17.00

psalm sing-along
Kom och följ med i allsång där vi till-
sammans sjunger kända och lite mindre 
kända psalmer. 

SÖNDAG 28 APRIL KL 10.00

projekt manskör
Även i år inbjuder vi till att sjunga i 
manskör vid högmässan den 28/4. Vi 
har två övningstillfällen: Lörd 20/4 kl 
09.30 i kyrkan och lörd 27/4 kl 09.00 
i församlingshemmet. För information 
och anmälan, kontakta organist Mats 
Alexandersson.

8 I Din församling      Nr 1 2024



festmässa
Festmässan den 2 juni är första söndagen 
efter trefaldighet då vi till fullo välkomnar 
sommaren. Det är även den första 
söndagen vi smyckar kyrkan med grönt. I 
samband med högmässan passar vi därför 
på att inviga kyrkans nya vackra gröna 
textilier. De är tillverkade av Handarbe-
tets vänner som även vårdar våra övriga 
textilier. 

Följande textilier invigs:
Antependium - Stola - Predikstolskläde 
Mässhake - Bursa - Kalkkläde

orgelbaguette
”Orgelbaguette” 30 minuters orgelmusik 
med start kl. 12.00 på torsdagar. Baguetter 
med kaffe eller te börjar säljas klockan 11.30.

TORSDAG 11 APRIL KL 12.00

önskemusik 
Skicka gärna förslag på vad du vill höra 
denna torsdag till: 
mats.alexandersson@svenskakyrkan.se

TORSDAG 23 MAJ KL 12.00

vår- och sommarmusik

juni
SÖNDAG 2 JUNI KL 10.00 

festhögmässa
Ulrica Vocale sjunger vid denna mässa då 
vi inviger nya kyrkotextilier.

maj
PINGSTDAGEN 19 MAJ KL 10.00

högmässa 
Hymnus vokalis och församlingen 
tillsammans med musiker framför 
mässan ”I evig tid” - komponerad av 
Martin Åsander. Då församlingen ska 
få möjlighet att sjunga med i flertalet 
sånger, kommer vi att öva på dessa en 
stund innan gudstjänsten börjar.

SÖNDAG 26 MAJ KL 10.00 

högmässa
Marinens Ungdomsmusikkår medverkar.



Gudstjänster och konserter
jungfru marie 
bebådelsedag

SÖNDAG 17 MARS
10.00 Högmässa.
17.00 Mariakonsert med  
 Ulrica vocale.

palmsöndagen
SÖNDAG 24 MARS
10.00 Familjemässa. Körlingen.

skärtorsdagen
TORSDAG 28 MARS
18.00 Skärtorsdagsmässa.

långfredagen
FREDAG 29 MARS
15.00 Långfredagsgudstjänst.  
 Pia Vocalis.

påskdagen
SÖNDAG 31 MARS
10.00 Påskdagsmässa.  
 Hymnus vocalis.  
 Ulrica vocale.  
 Pia vocalis.

annandag påsk
MÅNDAG 1 APRIL

10.00 Högmässa.

2 sön i påsktiden
SÖNDAG 7 APRIL
10.00  Högmässa.
TORSDAG 11 APRIL
11.30  Orgelbaguette –    
 önskemusik.

3 sön i påsktiden
SÖNDAG 14 APRIL
10.00  Högmässa.
17.00 Ungas klassiska scen.

4 sön i påsktiden
SÖNDAG 21 APRIL
10.00 Familjemässa. Körlingen. 
17.00 Psalm sing-along

5 i påsktiden
SÖNDAG 28 APRIL
10.00  Högmässa. Projektkör –   
 ”Mansröster”

mars

april

maj

juni

bönsöndagen
SÖNDAG 5 MAJ

10.00 Högmässa. Pia vocalis.

kristi himmelsfärds dag
TORSDAG 9 MAJ
09.00 Gudstjänst i det gröna.

sön före pingst
SÖNDAG 12 MAJ
10.00 Familjegudstjänst. Körlingen.

pingstdagen
SÖNDAG 19 MAJ
10.00 Mässan ”I evig tid”.  
 Hymnus vocalis.

annandag pingst
MÅNDAG 20 MAJ
17.00 Gudstjänst i det gröna.

heliga trefaldighets dag
SÖNDAG 26 MAJ
10.00 Högmässa.  
 Marinens ungdomsmusikkår.

1 sön e trefaldighet
SÖNDAG 2 JUNI

10.00  Festhögmässa.
17.00 Konsert – Kulturskolan.

2 sön e Trefaldighet
SÖNDAG 9 JUNI
10.00 Högmässa.

3 sön e trefaldighet
SÖNDAG 16 JUNI
10.00 Högmässa.

midsommardagen
LÖRDAG 22 JUNI
17.00 Gudstjänst i det gröna.
johannes döprarens dag
SÖNDAG 23 JUNI
10.00 Högmässa.
apostladagen
SÖNDAG 30 JUNI
10.00 Konfirmation.
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Ur kyrkböckerna 

avlidna församlingsmedlemmar 

döpta i ulrica pia/dopdatum

Gud, vi ber för dem som sörjer, låt dem ta emot tröst från dig  
och dela den med varandra.

Gud, vi ber för barnen; vår framtid,  
vår oro och vår glädje.  

Låt dessa barn få växa upp i trygghet och  
gemenskap med andra.

vigda i ulrica pia

Gud, låt dessa som gift sig bära varandra i ömsesidig kärlek.

Marcus Erik Lindblom & Emma Elisabeth Möller Amiralitetsförsamlingen
Bo Mikael Kahl & Emma Sofie Blihd Amiralitetsförsamlingen

Barbro Maj Alice Olsson, 96 år
Ulla Eivor Ingeborg Brännström, 95 år
Birgit Bielsten, 91 år
Birgit Einarsdotter Nyström, 100 år 
Inga Marta Astrid Timan, 90 år
Anna Olivia Lindqvist, 95 år
Nils Gustav Jacobsson, 96 år
Arne Lennart Jerlstad, 85 år

Vivan Emelia Rennemark, 103 år
Bengt-Göran Ettedahl, 71 år
Kerstin Margareta Furenius, 86 år
Britten Gunnel Haraldsson, 89 år
Ove Walentin Sundberg, 90 år
Maj Britt Hansson, 101 år
Kjell Per Evert Pettersson, 78 år

Ur kyrkböckerna 

vigda i ulrica pia

döpta i ulrica pia

avlidna 
församlingsmedlemmar
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Avsändare:
Tryckcentrum 
Blyvägen 6  371 50 Karlskrona

Engagera dig i vår församling!
Svenska kyrkans församlingar styrs av förtroendevalda personer som vart fjärde år röstas fram av 
medlemmarna i ett kyrkoval.

Nästa kyrkoval genomförs 2025 och 
redan nu är det dags för nominerings-
grupperna, vilka ungefär motsvarar 
partier i de allmänna valen, att se över 
vilka kandidater som ska vara valbara. 

Den som vill engagera sig kan alltså 
kandidera för en plats i kyrkofullmäk-
tige eller kyrkorådet.I senaste valet till 
kyrkofullmäktige fanns tre nomine-
ringsgrupper i vår församling. 

Dessa är Socialdemokraterna, Sveri-
gedemokraterna och Kavu - Karlskrona 
amiralitetsförsamlings värnare och 
utvecklare. 

Vi behöver nya idéer och krafter som 
vill engagera sig. Nu finns chansen 
för dig som vill engagera dig i vår 
verksamhet. Du som är intresserad 
är välkommen att kontakta försam-
lingen för mer information. Du kan 
också kontakta företrädare för de tre 

nomineringsgrupperna:

KAVU: 
Herman Håkansson, 070-627 55 98 
herman.hakansson@gmail.com

Socialdemokraterna: 
Jörgen Estgren, 073-384 98 46 
jorgen.estgren@karlskrona.se

Sverigedemokraterna: 
Jan Sjöholm, 070-982 40 04 
sjoholm.jan@gmail.com

Inventering av kyrkans inventarier
I svenska kyrkor finns åtskilliga föremål av såväl historiskt, eko-
nomiskt som kulturhistoriskt värde. Varje församling har därför en 
skyldighet att hålla en förteckning över sina inventarier.  
Amiralitetsförsamlingen uppfyller kravet på en inventarielista men 
de upptagna objekten beskrivs i väldigt olika omfattning. För att få 
en mer detaljerad beskrivning av inventarierna har en av kyrkans 
medlemmar, Jan Nordin, tagit sig an uppgiften att leta reda på och 
dokumentera ytterligare uppgifter i den mån det finns.

– Jo, jag har redan börjat så smått med 
att gå igenom den information som 
finns nedtecknad idag, säger Jan som 
har ett stort intresse av antikviteter 
och historia. 

Uppdraget innebär att samla så mycket 
information som finns om objekten, 
fotografera dem samt spara bilder och 
information digitalt till efterlevande.

Det handlar om allt från kyrkliga 
föremål såsom dopfunt, altartavla och 
textilier, till rena utsmyckningsobjekt 
och gåvor sedan församlingens grun-
dande. Även föremål som lånats in till, 
eller ut av kyrkan ska dokumenteras. 
Kyrkorummets inventarier prioriteras 
och nästa steg blir att inventera det 
som finns i församlingshemmet.

– Jag ser fram emot 
att gräva djupare och 
förhoppningsvis hitta 
nya och spännande 
uppgifter som vi 
inte känner till sedan 
tidigare. Kanske får 
vi veta mer om det 
Raabska krucifixet, 
och om det som 
sägs, nämligen att 
det härstammar från 
Jerusalem och har 
legat på Jesu grav under påsken 1728 -  
är sant eller inte, säger Jan Nordin som 
i sitt detektivarbete också kommer få 
hjälp av Ulf Söderström och Fredrik 
Hansson.


